САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	От «__28» __декабря  г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	25-1

	О бюджете муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) на 2011 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Саха (Якутия) от 26.12.2007г. № 523-З «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)», Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) от 05.09.2007г. № 27-3 (в редакции с внесенными изменениями и дополнениями решениями городского Совета депутатов № 4-2 от 24.01.2008г., № 6-5 от 20.05.2008г., №13-10 от 20.03.2009., №16-5 от 09.09.2009г., № 20-18 20.04.10г.), Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), Постановления главы муниципального образования от 11.10.2010г. №07-03-000165/10 «Об одобрении основных параметров прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)», Основными направлениями налоговой и бюджетной политики Республики Саха (Якутия) в сфере межбюджетных отношений на 2011-2013 годы, городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск»
РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета.

1) общий объем доходов в сумме 86 661,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 10 635,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в размере 90 462,8 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета в размере 3 801,3 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2011 года в сумме  3 801,3 тыс. рублей, в том числе предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.
Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я).
1) утвердить нормативы отчислений в местный бюджет по налоговым и неналоговым доходам в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Республики Саха (Якутия) «О государственном бюджете Республики Саха (Якутия) на 2011 год» согласно приложению 1;

2) утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) утвердить прогнозируемый объем поступления доходов в бюджет согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Ленск» согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 3. Расходы бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я).

1) утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно  приложению 5 к настоящему решению.

2) утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов согласно приложению 6 к настоящему решению.

4) утвердить объем межбюджетных трансфертов предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 21 315,9 тыс. рублей согласно приложению 7 к настоящему решению.
Статья 4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я).
1) утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению 8 к настоящему решению.

2) утвердить  программу муниципальных заимствований согласно приложению 9 к настоящему решению.
4) утвердить реестр распорядителей и получателей бюджетных средств, финансируемых из бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2011 год согласно приложению 10 к настоящему решению.
Статья 5. Вступление в силу настоящего решения и контроль его исполнения.
1) опубликовать решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Ленск»;
2) настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года;
3) контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике (Шардаков А.В.)
	Председатель городского Совета
	А.И. Девятияров

	Глава города
	                             Л.А. Иляхин